Redactis in suam potestatem Blacher-nis, victor ad confirmandam tyrannidem in palatio ornamentis imperialibus redi-miri voluit (e), ac filiam Helenam Joan-ni Palæologo matrimonio junxit: coegit-que pseudofynodum Constantinopoli in-qua Acyndinus pius monachus, qui Bar-laami vestigia secutus hæresiarchæ Palamæ pseudomonachi errores depulsa, exditos-que commentarios de simplicitate divinæ naturæ conscripsit, una cum sibi adhæren-tium cœtu damnatus est, ac Joannes pa-triarcha ob impensum Acyndino studium, exagitatosque Palamæ sequaces gradu pa-triarchali deturbatus; Palamæ vero hære-sis edicto confirmatæ; de quo hæc Can-tacuzenus (f): De dogmatis tomum edunt in quo consentitur omnes, Acyndinum ejus-

que cœtum prave atque impie de religio-ne sentire: Palamam autem cum sui st-milibus divinatorum theologorum placitis, consentanea sapere & consieri. Tinctus erat Palamæ erroribus Cantacuzenus, ut strina. passim ejus scripta ostendunt fuisseque a Paulo patriarcha Constantinopolita-no (g) Latino apud Urbanum V. de (g) Paul pravis dogmatibus accusatum, inferius vi-suri sumus. Quantum vero Palamæ pla-cita corrupta essent, discreparentque a theologorum dictis, jam ante a nobis est ostensum, magisque illustrabitur ex De-metrio Constantinopolitano, qui Palamæ errores ex ejusdem fœdissimis libris decer-ptos recentet, ac pseudofynodi cum ip-so sentientis profanum decretum ex par-te adducit, auspicaturque exordium ab ipso harum controversiarum, quæ cœcu-tientem Græciam densioribus involvere te-nebris, fundamento: nimirum Palamam pseudomonachos, quibus dæmon in an-gelum locis transfusus. se objiciebat, tuen-dos & omphalopsychorum hæresim am-plificandam suscepisse. Palamas, inquit (h), in secunda earum oratione, quas inscribit pri-ores, hoc ait: Quoniam, ut quidam testa-tur, qui circa hæc inter valde peritos e-numeratur, is erat Simeon abbas Xero-cerci, cujus deliria suo loco attuli, & ab ipso Demetrio in hoc ipso opere re-putuntur, post transgressionem, qui fieri po-tesst, ut non magnopere conducat figuræ externas internis assimilari? qui enim se-finat ad colligendam mentem in se, non debet motu recto moveri, sed circulari & ab omni erratione libero; neque oculum huc illuc circumducere, sed veluti quodam fir-mamento in proprio pectore vel umbilico in-nixum habere, quippe movere se motu ex-terno circulari, quantum fieri potest, in-stat motus est mentis, quo studiose mens se ipsam exercet; & suscipiendo exterius per oculos virtutem mentis, mittit in cor hanc figuram corporis. Hujusmodi igitur pene-nem letitiam & lumina, erant hæc dia-bolica spectra, quæ pseudomonachis um-bilicum contuentibus, illudebant, totam-que de his rebus scenam per traditionem acceptam velut quamdam informem mate-riam Palamas informavit, atque deifica-vit. Et infra: De his reprebensus ab illo Barlaam, qui etiam ab initio cum detexit cum manifeste substantiam Dei visibilem & spirabilem constitueret, devotans nimirum absurdum peiori malo, hæresim curare ag-gressus est, atque audeat super substantialem existentiam Dei reali distinctione in essen-tiam & operationem, quin potius operati-nes multas dividere: atque ait in quadam prædictarum orationum, hoc lumen substan-tiam Dei non esse, etenim intactibilem il-lum esse, angelum non esse, quod hæresis characteres gerat. Et rursus: Lumen hoc intuitum esse non divinæ naturæ, sed glo-

In eafynodo damnata orthodoxa doctrina. (g) Paul inter opus aurea Theolog. typis usa Rom. an. 1332. p. 405.

Demetr. Cydonis Constanti-nopolitanus scri-bit adver-sus Pala-mam.

(h) Ext. inter ead. opusc. aur. p. 410.

Palamas hæresim Massalianam in-staurat.

Divinita-tem cor-poream fingit.

rie naturæ ejus, quam etiam dedit Dominus discipulis. Et infra: Et ad confirmationem suorum sermonum utitur lumine, quod fuit in transfiguratione Domini. Hæc postea sectatores ejus tomo edito secuti, de distinctione substantiæ Dei & operatione hæc ajunt: Nos a sacris scripturis edocti sumus, & substantiam habere Deum, & potentiam atque operationem a divina substantia differentem, immo vero potentias & operationes.

Confessio impia sequacium Palamæ.

Hæresis fingens, lumen Thaborium in creatum.

Fictæ deitates supereminentes & de mixta.

De lumine vero transfigurationis postea questum est. Dixerunt, ostensum esse sanctis increatum esse lumen transfigurationis Domini, & illud non esse substantiam ejus: & omnes ferme dixerunt, demonstratum esse. Et in anathematismis, quos ediderunt contra eos, qui non adducuntur ut credant eorum blasphemias, ubi seipso præconio celebrant, hæc ajunt: Iis, qui dicunt, divinam operationem provenire quidem ex divina substantia; provenire vero inseparabiliter, cum per illud provenire ineffabilem distinctionem significent, per illam vero particulam, inseparabiliter, admirabilem conjunctionem ostendant; æterna sit memoria. Et de lumine ita ajunt, qui constituentur, lumen quod respicitur ineffabiliter in monte transfigurationis Domini, lumen esse inaccessible, lumen imensum, & effusionem incircumscriptam divini splendoris, & gloriam ineffabilem, ac divinitatis claritatem plusquam perfectam Filii gloriam, & Dei regnum pulchritudinemque veram, atque in sui amorem allicientem circa divinam & beatam illam naturam & naturalem gloriam Dei, ac deitatis Patris & Spiritus in Unigenito coruscantem. Et propterea existimant increatum hujusmodi lumen: non tamen asserunt esse supersubstantialem Dei substantiam, tamquam illa penitus sit invisibilis & imparticipabilis: dicunt vero potius hoc lumen esse gloriam supersubstantialis substantiæ, & ab ea proficiscentem inseparabiliter, atque se ostendentem mente purgatis pro sua benignitate: cum qua gloria Dominus noster & Deus venturus est secundo suo atque tremendo adventu judicare vivos & mortuos. Æterna sit memoria. Et rursus iis, qui non constituentur juxta sanctorum a Deo inspiratas theologias, & pium ecclesiæ sensum divinissimum illud lumen neque creatum esse, neque substantiam Dei, sed increatum & naturalem gratiam, & illustrationem atque operationem ex ipsa divina substantia inseparabiliter perpetuo procedentem; anathema. Igitur univèrsè loquendo de substantia & operatione increata Dei [quam etiam lumen & gloriam & gratiam, atque illustrationem, deitatemque demissam & aliis multis nominibus nuncuparunt] hæc affirmarunt, singillatim vero multis etiam modis distinctionis usi sunt.

Perceptet Demetrius viginti hujusmodi distinctionis modos confictos a Palama garulo & imperitissimo, a pietate abhorrentes: tum alia infanda dogmata etiam adversus distinctionem personarum divinarum; quæ adeo avide ab ejus sequacibus pseudomonachis suscepta, ut de his hæc referat idem Demetrius: In omnibus impudentes ausi sunt dicere, proportionem esse; ut se habent mysteria legis antiquæ ad traditiones evangelicæ, ita etiam prædicationes evangelicæ ad nova Palamæ dogmata. Confirmat hæc author verbis Cocchini principis monachorum montis Atho, quem sanctum vocitabant. Retulit porro ab impiis Palamas (a) impietatis præmia; quippe ad Thessalonicensem archiepiscopatum evectus est: ejus autem propugnator Isidorus cognomento Bouchiras a memorata pseudosynodo patriarchalibus infulis est insignitus. Illatam sibi injuriam tulit acerbè Joannes patriarcha, habitaque suorum synodo Palamæ & sequacium impietatem ob inductas multas divinitates, alias supereminentes, alias demissas; cum inter divina attributa non distinctionem rationis tantum, seu virtutalem, sed realem collocarent, damnavit anathemate. Quem non modo amici, verum etiam plures Cantacuzeno antea adiditissimi secuti sunt: atque ita novo schismate discissa fuit Constantinopolitana ecclesia, maximaque ob hæreseos crimen conflata invidia est a Joannis patriarchæ sequacibus Cantacuzeno, ut ipse de se refert (b): Ab illo, inquit, & a veritate se abstrahentes, ipsum maledictis laecerant: & hanc mendaciam patrocinantem corrupcebant, Barlaami & Acyndini falsa dogmata per vestigia insequentes. Hæc ille tenebras lucem, & lucem tenebras appellitans. Porro orthodoxam doctrinam Barlaami, cujus nomen ob confutatos Græcorum errores invidia laborabat, in omnibus non est amplexus Joannes patriarcha: quippe in illo suo synodali decreto (c) Barlaamum inique perstrinxit, deque illo hæc habet: Quidam ausi sunt idem essentiam Dei & operationem existimare, aut operationem aliud esse tenendum est, non coeternam illam dicere, neque ejusdem principii cum sempiterno & principio carente Deo; sed creatam & corruptibilem, ut res omnes creatæ, qualis in Thaborio divinitatis splendor apparuit, aut illa, quæ pastoribus illuxit, vel quæcumque alia Dei apparitio fuit. Cæterum Barlaamus fidei athleta, qui hoc tempore Gyraensis episcopatus præerat a Clemente Papa soli Apostolicæ sedi subesse, metropolitaneque sui auctoritate liber renantiatus est, ut ex regeſto pontificio constat. Ipsum in controversia de divina essentia & ejus operatione optime sensisse demonstrat pluribus Pontanus (d), in notis ad Can-

Palamæ dogmata a sequacibus evangelio antelata.

(a) Jo. par. in suo edito synod. Isidorus patriarcha Constantinop. creatus.

A Joanne æmulo damnatur.

(b) Cantacuzeni. l. 4. c. 3.

(c) Ext. apud Leon. Al. lat. l. 2. de eccl. occid. & orien. con. sens. c. 6.

Barlaami doctrina perperam perstricta erroris a Joan. patriarch. Quis Barlaam fuerit. De distinctione divinæ essentia & ejus operationis. (d) Pontan. in c. 40. l. 2. Cantacuz. Can-

Cantacuzenum, nimirum operationem Dei immanentem idem esse cum divina essentia re, sed non-ratione: si vero de transfectione Dei operatione, quæ terminus ex operationis immanentis agatur, non esse coeternam & carentem principio; sed creaturam esse, qualis lux Thaboria fuerit, quæ exemplum erat & imago corporis glorificati. Itaque Joannes patriarcha perperam Barlaamum traduxit: prudenter autem Palamæ, qui hoc tempore novorum errorum caliginem Græcis offundebat, veniam ejusque studiosorum dogmata confutavit. Quænam autem illa esset, ita describit in memorato suo decreto (a). Superstantialem unam deitatem, sive unum Deum in Triade sine divisione divisum, nova divisione subdividentes audaces isti multas quasdam deitates esse, & multos deos: præter vera dogmata impudenter & temerarie sanciant, &c. Tum nonnulla subjicit, quæ indicent monachos illos Græcos demonum consortio fuisse contaminatos: Naturales, inquit, hæc Dei operationes, quæ extra substantiam secundum se sunt, & loqui & consuescere, ac si vita præditæ essent cum illis, qui eorum sacris initiati sunt, spondent & increatam naturam eorum participes immutare. Quinimmo & benefactrices vocant similes deitates beneficas quæcumque ille voluerint proprio quodam modo: supersubstantialem vero deitatem parum aut nihil ad similia dicunt conferre. Et infra: Testimonium exhibent non pauci eorum qui spiritivalem curam animarum gerunt, a delusionibus per ipsos rem extorquentes, tum demum ad nos referentes. Addit hos pseudomonachos, non aulos palam blasphemiam ea dogmata edere, ne gentilitia superstitione, quæ plures deos colebat, insecti dicerentur; sed clam suis instillasse, & aliquid in rescindendis conjugii facinus aggressos: Nuptiis, inquit, hominum manus inficiunt, juvenes mulieres a viris & filiis intrepide peregrinis suis atque absurdis doctrinis separantes. Facinori addunt tonsuras temerarias & inconsideratas ex primo nostro genere juvenum, &c.

XXVI. Porro Palamam, quem multa inter se pugnantia effutiisse liquet, purgare se ab objecta multarum deitarum impietate annisum, ex illius sequacium scriptis atque inter alios Davidis Monachi, refert Pontanus (b) qui Palamitarum ineptias ita confutat: (c) Velut ex speculo elucet, quid istos fallat; concipiunt enim, & cogitatione informant operationem Dei quasi a Deo prodeat, ut lux prodit a sole, calor ab igne, aqua a fonte perenni: quod pinguis quiddam est, quam ut in subtile beneque purgatum ingenium cadere possit, cui non ignotum, hæc locutiones de progressu & fluxu operationum divinarum esse metaphoricæ, & ad nostrum intelligendi modus.

Diabolica de hujusmodi deitatibus commenta.

Sparfa clam a pseudomonachis. Nuptiarum abisdem temerata.

modum adaptatas, qui operationes tanquam quid substantia & essentia posterius & ab ea emanans concipimus. Quod tamen in Deo re ipsa locum non habet, ubi a parte rei substantia seu essentia & operationum proprius idemque sunt: nec magis operatio Dei ab essentia divina fluit, quam ipsa essentia ab essentia, cum essentia & operatio sint unum idemque ens simplicissimum, penitusque indivisum. Idem respondens ad argumenta Græcorum, de distinctione rationis sive virtuali operationis immanentis ab essentia, hanc solutionem præmisit (d): Aliud est substantia Dei, & aliud operatio non re, sed sola ratione: eadem enim res simplicissima quatenus per se existit, substantia est; quatenus vim agendi habet, potentia est; quatenus productrix effectus, operatio & energia est; & hæc omnia simul est. propter infinitatem & imperationem essentia. Observat porro jure Pontanus, inique a schismaticis Barlaamum & Acyndinum exagitatos: & merito etiam, Præteolum, eos in hæreticorum catalogo reponentem, reprehendit.

Quod ad Cantacuzenum attinet; non ille modo ob novi hæresiarchæ sumptum patrocinium de Græcia male meritis est, verum etiam ob affinitatem arctissimam cum Turcis Græcorum carnificibus, qui adeo ipsi amicitia iuncti erant, ut illum Orchanes Rex gener gratulabundus una cum filiis, quorum natu major erat Solimannus, adjerit (e); atque ex adversa Constantinopolis parte lautissima cum eo convivia peregisset, visaque Constantinopolis ad conceptum expugnandæ tantæ urbis consilium magis est inflammatus. Poposcit a barbaro auxilia Cantacuzeno, ut partem scelere imperium scelere auget, ad Crætam oppugnandum; traditaque illi ab Orchane, duce Solimanno filio, decem millia Turcarum, qui violata fide Græcos Cantacuzeno subditos invadere, diripere, trucidare, in servitutem abduxere, ut ipse Cantacuzenus ferociter abduxerit (f). Ita miseri Græci dum Pontificem Romanum inique odere, suos carnifices, Turcas inquam, ultro ad edendam ipsorum stragem exciverunt. Quod vero tum pro Græcorum salute Christi vicarius ad Turcas reprimendos gereret, intueamur.

Ut mittamus pontificia studia pro conciliandis Anglis & Gallis, ut occidentis bella in Turcas converteret, de quibus suo loco dictum est; sustentabat navalem exercitum ad ipsorum in Europam excursionem coercendas, cui præerat Franciscus archiepiscopus Cretensis A. S. L. reportatusque est secundo divino auxilio illustris triumphus. De quo certior Pontifex a legato factus, magno gaudio delibutus his verbis xxi. kal. julii gratias egit (g): Receptis gratis rumoribus per literas de

(d) Id. ib. l. 4. c. 4. (e) Cantacuzeni. Turcis conjunctissimus.

(f) Eod. cap.

(g) To. 6. ep. fecr. 74.

Turcæ a-
pud Im-
brumpro-
figati.

dictis partibus nobis missas, qualiter gen-
tes tuarum & unionis prædictæ galearum,
eis dextra divina potentia assistente, in
insula Imbri centum octodecim vasa naviga-
bilia Turcorum ceperant, & Turcos, qui
de dictis vasis ad terram ejusdem insula
aufugerant, circumclusos seu obsessos tenen-
tes, ad eos debellandos & captivandos fa-
cilius miserant pro equis & armis, homi-
nibus & peditibus & aliis subsidiis op-
portunis, intendentes nobis, quæ inde
contingerent, nuntiare, &c. Meminit Bo-
sius (a) de parta hac victoria apud Im-
brum insulam, quam perfridi Turcæ vio-
latis induciis, instructa centum quinquaginta
navium classe, numerosissimoque
exercitu oppugnabant, incensaque ho-
stium naves centum supra octodecim
majores minoresve ait: denique eos,
qui in terram evaserant, ad deditionem
coactos: ad quinque millia mancipatos
servituti: auctum vero triumphi decus ex
eo, si nostrarum trimum exiguus nume-
rus cum hostilis classis magnitudine con-
feratur. Non defuere viri nobiles, qui
pio accensi ardore adversus Turcas pro-
currere: inter quos Barnabas Gerardus
Parmentis trecentis equitibus, peditibus
quadringentis fuccinctus suis stipendiis has
copias integro anno sustentaturus ruen-
dæ fidei studio sacræ expeditioni se ad-
dixit (b): a quo Smyrnam fortissime pro-
pugnatam visuri sumus.

(a) Bosius
hist. equit.
Hier. p.
2. l. 2.

(b) To. 5.
ep. fecr.
1042.
XXVIII.
Armenia
vexata a
soldano.

A Cyprio
& Rhodio
submis-
sa illi au-
xilia.
(c) Ib.
ep. 407.
(d) Ep.
408.

(e) Super
ep. 409.
De Aja-
cio in
Cilicia
recupe-
rando
actum.

(f) To. 6.
ep. fecr.
406. ext.
etiam in
MS. ar-
chiv. Vat.
de reb.
Transm.
pag. 86.

Vertenda e Turcis in Saracenos Syros,
Ægyptios & Babylonios cruce signatorum
arma fuerunt: soldanus enim Armeniam
magno furore invasit, ut omnem Chri-
stianæ religionis cultum in Asia extingueret,
ratus everso eo regno, occidentales ampli-
us orientalia bella non medituros: Tu-
lere periclitanti Armeniæ auxilia Hugo (c)
Cypri Rex, & Deodatus (d) & Gozono
Rhodiorum equitum magister, cum vi-
ctis Armenis par exitum ab infidelibus in-
ferendum Cyprium Rhodiumque maneret.
Quorum pium ardorem collaudavit Pon-
tiffex, atque Francisco (e) archiepiscopo
Gretensi A. S. L. & navalis exercitus in
Turcas cruce signati præfecto vi. kal. oc-
tobris imperia dedit, ut ad retundendos
Babyloniorum imperus, ac defendendos Ar-
menos in Ciliciam vela explicarent. Ex-
pugnatum est ab infidelibus Ajacium, in-
ferioris Armeniæ urbs nobilissima, ad quam
recuperandam, cum Rex Constantius se
accingeret, atque occidentalium implora-
ret auxilia, Clemens Venetos sollicita-
vit (f), ut maritimas vires contra Baby-
lonios conjungerent.

Dilectis filiis nobili viro Andrea Dan-
dulo duci, & communi Venetiarum.
Occurrunt frequenter considerationis no-
stræ conspectui devotionis & fidei studia,
quibus insignis terra vestra erga Deum &
Romanam ecclesiam evidentibus signis &

operibus claruit: occurrit qualiter vos pro
defensione fidei Christianæ, ac ipsius cul-
tu diffusus dilatando tamquam viri catho-
lici, & veræ fidei præfatos cultores ad-
versus ipsius persecutores & hostes labores
& sollicitudines subiectis baltenus, & sub-
itis. Propter quod in his, quæ Christi &
ipsius ecclesiæ beneplacitis conveniunt, &
ejusdem fidei favorem concernere digno-
scuntur, tanto fiducialius eadem requirit ec-
clesia, quanto sperat in his per vos satisfieri
promptius votis suis. Sane ad notiti-
am vestram jam dudum credimus perve-
nisse, qualiter soldanus Babyloniae imma-
nis persecutor nominis Christiani, ad ejus-
dem fidei anhelans exitum, post impugna-
tiones hostiles, post vexationes innumeras,
post clades, depopulationes, & spolia ad-
versus Christianos orientalium partium per-
eum, ut nostis, a longis retro temporibus
crudeliter, peccatis exigentibus, perpetra-
ta civitatem Syracensem, insignem utique
locum Armeniæ, pro dolor! occupavit, &
eam detinet occupatam, Christianos illius
cives & incolas affligens jugo miserabili
servitutis. De cuius civitatis recuperatio-
ne charissimus in Christo filius noster Con-
stantius Rex Armeniæ illustris, anxia cu-
ra sollicitus, ad vos, quorum interventi-
onibus apud eundem confidit divina favente
gratia super hoc exaudiri, ut intelleximus,
nuncios suos mittit, petiturus a
vobis ut pro recuperatione hujusmodi vel
aliqua cum eodem soldano super hoc habenda
conventionem sive concordiam ad præfatum
soldanum speciales nuncios destinatis.
Quocirca universitatem vestram attente ro-
gamus, quatenus divina remunerationis in-
tuitu, ac pro nostra & Apostolica sedis
reverentia, eidem Regi & regno consueti
favoris auxilia impendentes, petitionibus
Regis ipsius super his & aliis, quæ Deo
grata, & ipsi fidei profutura noveritis,
liberaliter condescendere prudentia vestra
velit, ut redemptor noster, cui præstabit
in hac parte gratum obsequium, mercedis
vobis præmium tribuat, nosque devotionem
vestram dignis gratiarum actionibus prosequamur
in Domino. Dat. Avin. vii. kal. octobris anno vi.

Veneti ad
mariti-
mas vires
conjungendas
sollicitati.

Legarat Constantius Armeniæ Rex in
occidentem oratorem ad Philippum Fran-
corum & Eduardum Anglorum Reges, ut
expositis orientalium Christianorum, quos
soldanus crudelissime infestabatur, cala-
mitatibus ad mutuam pacem revocaret,
incitaretque ad feliciores victorias in ori-
ente colligendas: sed occuparat adeo E-
duardi animum scepri Gallici cupido, ut
ad suspiria Armenorum ejus aures obsur-
duerint. Cum vero redisset ad Clemen-
tem ex Regum aula orator, Pontiffex rescrip-
sit Constantino, de majoribus auxiliis
Armeniæ submittendis se deliberaturum,
cum Antonii episcopi Cajetani & Co-
ronen-

XXIX.
Frustra
ab Arme-
no implo-
rata Au-
glorum
arma.

Sollici-
tatur
Constanti-
us Rex
ad errores
exincen-
dendos.

(a) To.
6. ep.
fecr. 410.
& super
MS. ar-
ch. Vat.
pag. 86.

Egre-
gium opus
urgenti
divinam
operam
non de-
futuram.

(b) Bos.
p. 2. hist.
eq. Hier.
l. 2.

(c) To. 6.
ep. fecr.
402.

ronensis electi Apostolicæ sedis legatorum,
qui ad excindendos errores in Armenia
exortos erant missi, literas de restituta in-
corrupta fidei puritate accepisset; eun-
demque Regem Armenum gravissimis sen-
tentis ad commendandam regiam illius in
tam præclaro opere diligentiam ac po-
tentiam est adhortatus (a): ea enim re-
divinum sibi patrocinium ad retunden-
dos hostium conatus ipsum conciliaturum.
Clemens, &c. charissimo in Christo filio
Constantino Regi Armenia illustri.

Rogamus serenitatem tuam, & attentius
in Domino exhortamur, quatenus prudenter
considerans, quod nulli est absque fide gra-
tia, nulli salus, quodque figura mundi hu-
jus præterit velut fumus, præfatis lega-
tis in officio legationis hujusmodi eis pro
ipsius fidei negotiis, ut præfertur, ac tuæ
subditorumque tuorum animarum salute com-
missio tamquam princeps catholicus & evan-
gelicæ veritatis amicus tui favoris auxilio
potenter & patienter assistas, ut ipsi in hu-
jusmodi officio tuo fulsi præsidio ad Dei &
ecclesiæ sanctæ catholice sponsæ suæ lau-
dem & gloriam se se possint utiliter exer-
cere, quod omnis erroris & schismatis de-
partibus ipsi fugata caligine, lumen ca-
tholice veritatis effulgeat, tuque ipsos
subditos tuos non solum temporaliter regas
& dirigas, sed eis ad æterna vitæ gau-
dia salubriter præbuisse ducatum per lau-
dabilem operum studia comproberis. Si e-
nim, prout desideramus attentius, & de
tue fidei speramus sinceritate, talibus te
studis applices, talibus operibus, ut tene-
ris insistas, ille Rex regum, per quem
viris & regnas, te regnumque tuum ab om-
nibus præservabit adversis, vota tua con-
tinuo fecundabit prosperitate successuum,
solum tuum stabiliet, & crucis hostes ad
ejusdem fidei ac tuum dictique regni exter-
minium anhelantes, dextera suæ virtute
prosterneat, tuque nostrum & ejusdem eccle-
siæ ac catholicorum Regum & principum in-
tuis opportunitatibus auxilium & favorem
adesse tibi efficaciter senties per effectum.
Dat. Avin. vi. kal. octobris anno vi. Jun-
xiffe cum Armenis. auxiliares copias Rhodiorum
equitum magistrum, refert Bosius (b) ac non modo soldanum Armeniam
propulsatum, verum etiam arcem insignem
quam Iffo vocat, olim dictam Alexandretam,
parci olim de Duro ab Alexandro triumpho
memoria illustrem a Constantio Rege recuperatam.